11. ἀπολεπτούτο Ρ

et mirabilia multa operari consuevit. nam cum non attigisset murum, in altum evectus urbemque transvolans, cecidit in navale Corinthiorum, cum peregrisset cursum quatuordecim stadiorum. globi pondus erat septem talentorum. in hunc modum seriebat urbem diebus plurimis. oppidani deficientibus alimentis indignabantur, et inter se colloquia serebant, euntes ad urbis episcopum. Asanes quidem plebem sustinuit, ut praesentes fortiter tolerarent. episcopus autem urbis civem ad regem misit, qui alimentorum inopiam, quae gravissima erat, indicaret, eumque hortaretur ne coeptam oppugnationem omitteret, verum fortiter pergeret. haec ubi comperit rex, misit ad oppidanos qui sic loquerentur “nuntiatum est mihi ab amicis et benevolis, quos in urbe habeo, paucorum dierum admodum vobis superesse alimenta. quid igitur insani et miseri urbem non traditis?” cum nuntii regis quae mandata essent coram Asane exponerent, publice deliberabant dederentne urbem, an extrema potius perpetientes resisterent regi. cum autem cernerent oppidanos graviter praesentem necessitatem ferre et mali quaerere liberationem, fide publica interposita egressi sunt ad regem Asanes et Spartanus Lucanes. venientes autem super foedore pangendo in colloquium cum rege sic allocu-

ποιεῖσθαι ἔτοιμός εἰμι, ἐφ' ὃ τὴν χώραν ὅσην δ στρατὸς παρέχει εἴμην τε εἶναι, καὶ φόρον ἀπάγειν διὰ τὴν λοιπὴν χώραν πεντακοσίους στατῆρας, τῷ δὲ ἡγεμόνι, ἐφ' ὃ τὸ τε Αἴγειον καὶ Πάτρας καὶ τὴν περίοικον παραδιδόνται ἡμῖν. εἰ δὲ μή, αὐτίκα ἄμα ἐπίοντα με γινωσκόντων.” ταῦτα ὁς⁵ ἐνετέλλετο αὐτοῖς, καὶ ἐς τοὺς ἡγεμόνας ἀφίκοντο περὶ τὸ Ταῦγετον τῆς Λακωνικῆς διατρίβοντας, ἀπήγγελλόν τε τὰ παρὰ βασιλέως. καὶ αὐτίκα ἐδόκει, ὥστε μὴ στέρεσθαι ἥδη ἔνυπάσης τῆς χώρας, πρέσβεις τε πέμπειν καὶ ἐμπεδοῦν σφίσι τὰς σπονδὰς ἐφ' οὓς προετείνετο βασιλεύς. πέμψαντες δὲ 10 πρέσβεις τὰς τε σπονδὰς ἐποιήσαντο, καὶ τὴν χώραν ἀπέδωκε τῷ βασιλέως ὑπάρχῳ Ὄμαρῃ (τῆς Θετταλίας ὑπαρχος ἦν), P. 241 τὸ τε Αἴγειον Καλαβρότης Πάτρας καὶ τὴν περίοικον ταύτη τῆς Ἀχαΐας χώρας.

‘Ως δὲ παρέλαβε τὰς πόλεις καὶ νεήλυδας καθίστη ἐν ταῖς 15 πόλεσι, τὰ μὲν στρατεύματα αὐτῷ διῆκεν ἐπ' οἷκον κομίζεσθαι, αὐτὸς δὲ τραπόμενός ἐπι τῆς Ἀττικῆς καὶ ἐπὶ τῆς Ἀθηνῶν πόλεως πέριήει σκοπῶν τόν τε Πειραιᾶ καὶ τοὺς λιμένας, ἀπεδέξατό τε τὴν Ὄμαρεο ἀνδραγαθίαν. τὴν τε πόλιν ταύτην καὶ ἀκροπολιγ πυνθάνομαι βασιλεῖ μάλιστα τῶν ἐν τῇ 20 χώρᾳ αὐτοῦ πόλεων ἐν γνώμῃ γενέσθαι, καὶ τὴν τε παλαιὰν τῆς πόλεως μεγαλοπρέπειαν καὶ κατασκευὴν ἀγασθῆναι, ἐπει-

16. νομίζεσθαι P

tus est “vestro principi dicite me paratum esse foedus percutere et pacem dare: sed hac condicione, ut ea regio quam exercitus meus peragravit mea sit. ab reliqua regione tributi nomine peto quingenos stateres. duci autem, qui adhuc tenet Aegeum Patras et finitimatam regionem, dicite ut ea nobis tradat: sin minus, confessim accedam et armis subiiciam.” haec ubi cognovissent, ut praeceptum erat, profiscuntur ad principes, qui ea tempestate circa Taygetam Laconiae se tenebant, iisque quae data erant ab rege mandata explicant. quibus auditis visum est, ne et universa spoliarentur regione, legatos ad regem mittere et foedus conglutinare his condicionibus quas rex praescripsisset. missis itaque, quemadmodum decretum erat, legalis pax composita est. regio, quam postulaverat rex, restituta est regio praefecto. Omares Thessaliae praefectus Aegeum, Calabrites, Patras et finitimatam regionem Achaiae recepit.